
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021300111

111

Nº 31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2019

O Diretor Geral do INC torna público aos interessados o resultado de
julgamento da seguinte licitação: Pregão eletrônico nº 02/2019.
Processo33409.001791/2018-99.Objeto:Aquisição de Materiais de Insumos Hospitalares -
introdutor percutâneo (prótese, endoprótese,cateter e fio guia),sendo as empresas
vencedoras: E TAMUSSINO E CIALTDA, MEDTRONIC COMERCIAL LTDA, NEOMEX
HOSPITALAR LTDA e HOSPICATH COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

JOÃO MANOEL DE ALMEIDA PEDROSO

(SIDEC - 12/02/2020) 250059-00001-2020NE800021

Ministério do Turismo
SECRETARIA NACIONAL DE ESTRUTURAÇÃO DO TURISMO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 004/2017. Processo SEI n°:
72031.019171/2017-11 e 72031.004420/2017-65. Contratante: MINISTÉRIO DO TURISMO.
Contratado: BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS - BDMG. CNPJ:
38.486.817/0001-94 - Objeto: Visa disponibilizar recursos do Fundo Geral de Turismo -
Fungetur, no valor total de R$ 24.988.048,33 (vinte e quatro milhões, novecentos e oitenta
e oito mil, quarenta e oito reais e trinta e três centavos). Fundamento Legal: Lei n°
8.666/93.

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS
MUSEU LASAR SEGALL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 343020

Nº Processo: 01440000055201831.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS - -IBRAM. CNPJ
Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Telefonia fixa.
Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 03/12/2018 a 03/12/2020. Valor Total:
R$10.994,13. Fonte: 100000000 - 2019NE800048. Data de Assinatura: 03/12/2018.

(SICON - 12/02/2020) 423002-42207-2020NE800008
MUSEU NACIONAL DE BELAS ARTES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020 - UASG 343017

Nº Processo: 01441000134201831 . Objeto: Contratação, por termo de adesão, da empresa
Companhia Estadual de Águas e Esgotos do Rio de Janeiro - CEDAE/RJ com o objetivo de
prestar serviços de fornecimento e abastecimento de água e tratamento de esgoto para o
Museu Nacional de Belas Artes-MNBA/Ibram/MTur, consoante ao Despacho nº 87/2020 -
DIVAD/MNBA (SEI nº0810122) e ao reconhecimento da Diretora do Museu por intermédio

do E-mail MNBA (SEI 0813670), para o exercício 2020. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inexigibilidade de licitação por se tratar de serviço fornecido por um único fornecedor
(concessionária estadual). Declaração de Inexigibilidade em 10/02/2020. MONICA
FIGUEIREDO BRAUNSCHWEIGER XEXEO. Diretora do Mnba/ibram/mtur. Ratificação em
10/02/2020. CLAUDIA REGINA PESSINO. Administradora do Mnba/ibram/mtur. Valor
Global: R$ 65.588,92. CNPJ CONTRATADA : 33.352.394/0001-04 COMPANHIA ESTADUAL DE
AGUAS E ESGOTOS CEDAE.

(SIDEC - 12/02/2020) 423002-42207-2020NE800003

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO Nº 01514.003588/2014-30 - Termo Aditivo nº 001/2020 ao Termo de
Compromisso PAC CH Nº 195 - COMPROMISSÁRIO: Município de São João Del Rei/MG -
CNPJ n° 17.749.896/0001-09; Objeto: Prorrogar por 120 dias o prazo de vigência do Termo
de Compromisso firmado para a contratação da obra de Restauração das Pontes de Pedra
da Cadeia e do Rosário. Da Prorrogação: 20/02/2020 a 18/06/2020. Data e Assinatura:
30/01/2020 - do Prefeito Municipal de São João Del Rei, Sr. Nivaldo José de Andrade.

PROCESSO nº 01514.000712/2019-10 - Termo Aditivo nº 001/2020 ao Termo de
Compromisso PAC CH Nº 197 - COMPROMISSÁRIO: Município de São João Del Rei/MG -
CNPJ n° 17.749.896/0001-09; Objeto: Prorrogar por 120 dias o prazo de vigência do Termo
de Compromisso firmado para a contratação da obra de Restauração das Pontes de Ferro
do Teatro e da Estação. Da Prorrogação: 20/02/2020 a 18/06/2020. Data e Assinatura:
04/02/2020 - do Prefeito Municipal de São João Del Rei, Sr. Nivaldo José de Andrade.

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 343026

Número do Contrato: 4/2016.
Nº Processo: 01450006488201538.
PREGÃO SISPP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTORICO-E
ARTISTICO NACIONAL. CNPJ Contratado: 08656163000139. Contratado : WIVVO SERVICOS E
TECNOLOGIA LTDA -.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual prevista na cláusula
segunda do contrato 4/2016 pelo período de 12 (doze) meses, com início em 04 de abril
de 2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 04/04/2020 a 04/04/2021. Data de
Assinatura: 12/02/2020.

(SICON - 12/02/2020) 343026-40401-2020NE800046
SUPERINTENDÊNCIA EM ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 343035

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 01403000553201820.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTOR I CO - E
ARTISTICO NACIONAL. CNPJ Contratado: 01346561000100. Contratado : VASCONCELOS E
SANTOS LTDA -.Objeto: Aditivo de prazo referente a "serviços de para a implantação do
cabeamento subterrâneo do Largo da Igreja Matriz no Município de Marechal
Deodoro/AL". Fundamento Legal: Artigo 65, Inciso I da alínea a, da Lei 8.666/93. Vigência:
15/03/2020 a 13/07/2020. Data de Assinatura: 11/02/2020.

(SICON - 12/02/2020) 343026-40401-2019NE800101

SUPERINTENDÊNCIA NO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2020 - UASG 343003

Número do Contrato: 21/2014.
Nº Processo: 01494000640201309.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 17/2014. Contratante: INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTO R I CO - E
ARTISTICO NACIONAL. CNPJ Contratado: 01620672000162. Contratado : HERMES FONSECA
E CIA LTDA -.Objeto: A vigência do contrato fica prorrogada por mais 90 (noventa) dias,
sendo 60 (sessenta) dias para execução, 15 (quinze) dias para entrega provisoria e 15
(quinze) dias para entrega definitiva. Fundamento Legal: art 57, §1, inciso I, da Lei 8666/93.
Vigência: 18/02/2020 a 17/05/2020. Data de Assinatura: 12/02/2020.

(SICON - 12/02/2020) 343026-40401-2019NE800101
SUPERINTENDÊNCIA NO PARANÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2020 publicado no D.O. de 11/02/2020 ,
Seção 3, Pág. 94. Onde se lê: Vigência: 08/02/2020 a 08/02/2020 Leia-se : Vigência:
08/02/2020 a 08/02/2021

(SICON - 12/02/2020) 343026-40401-2019NE800101

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Cessão nº 003/2020; Processo: 01530.000098/2020-21
PARTES: Fundação Nacional de Artes - FUNARTE e A4 Produções Artísticas Ltda.; OBJETO:
Cessão do Teatro Cacilda Becker para a apresentação do Evento "Conexão Brasil México";
VIGÊNCIA: 12 a 16 de fevereiro de 2020, LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Rio de Janeiro, 10
de fevereiro de 2020, Dante Henrique Mantovani, Presidente da FUNARTE, e Rosane
Laudano Campelo Wanderley, Cessionário.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: Extrato de Apostilamento nº 002/2020 ao Contrato nº 025/2015; Processo:
01530.000360/2015-71 Contratante: Fundação Nacional de Artes - FUNARTE; CNPJ
Contratado: 08.875.253/0001-10; Contratado: ASC Service Segurança Ltda.; OBJETO:
Reajuste do contrato por meio das repactuações dos anos 2017, 2018 e 2019 requeridas
pela contratada, Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93; Valor Total: R$ 1.387.546,08; Data de
Assinatura: 20/01/2020.

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS
E DOCUMENTAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 370003

Nº Processo: 00190102321201976. Objeto: Contratação de subscrição de licenças de uso
de softwares Microsoft, solução de Business Intelligence (BI), com direito de atualização e
suporte, e contratação de serviço técnico especializado para a solução de BI, pelo período
de 36 (trinta e seis) meses, conforme especificações e quantidades indicadas nos itens
abaixo. A solução de BI abrange o desenvolvimento e visualização de painéis, a descoberta
de dados e a geração e distribuição de relatórios. O serviço técnico especializado BI
compreende o desenvolvimento de novos painéis e a manutenção corretiva, adaptativa e
evolutiva dos painéis já existentes, que tenham sido desenvolvidos ou que venham a ser
elaborados utilizando a plataforma contratada para a Controladoria Geral da União - CGU..
Total de Itens Licitados: 17. Edital: 13/02/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Sas Qd. 01 Bl a - Ed. Darcy Ribeiro 10º Andar Sala 1004, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/370003-5-00002-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 13/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/02/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

VINICIUS GOULART FONTES
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/02/2020) 370003-00001-2019NE001942

Conselho Nacional do Ministério Público
S EC R E T A R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 590001

Nº Processo: 2315/2018-64. Objeto: Contratação de Serviço Técnico Especializado e
aquisição de licenças de produtos Microsoft, na modalidade Microsoft Enterprise
Agreement (EA).. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 13/02/2020 das 08h00 às 11h59 e das
12h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 02 Lote 3, Safs - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/590001-5-00005-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 13/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/02/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FABIANA BITTENCOURT GARCIA SOARES DE LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 11/02/2020) 590001-00001-2020NE000069

Ministério Público da União
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 200100

Nº Processo: 008988/2019-18. Objeto: Contratação de serviços de lavanderia hospitalar,
sob demanda, envolvendo o processamento de roupas e tecidos em geral em todas as suas
etapas, desde sua utilização até seu retorno em ideais condições de reuso, sob situações
higiênico-sanitárias adequadas. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/02/2020 das 08h00 às
17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-5-00009-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 13/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/03/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SIRLENE FERREIRA SOBRAL
Coordenadora de Licitações e Disputas Eletrônicas

Substituta

(SIASGnet - 12/02/2020) 200100-00001-2020NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021300112

112

Nº 31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 1/2014

CONVENENTES: Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da
República da 3ª Região - PRR/3ª Região, CNPJ 26.989.715/0058-48 e a Fundação Cásper
Líbero, mantenedora da Faculdade Cásper Líbero, ambas regidas pelo mesmo CNPJ
61.277.273/0001-72. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a
empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades
correlatas à sua pretendida formação profissional, em complementação ao conhecimento
teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 03 (três) anos. Período da vigência: de
28 de fevereiro de 2020 a 27 de fevereiro de 2022. Data da assinatura: 12 de fevereiro de
2020 - Dra. Rosane Cima Campiotto (Excelentíssima Procuradora-Chefe da PRR/3ª Região),
Prof. Dr. Wellington Wagner Andrade (Diretor da Faculdade).

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 04/2020. Processo nº: 1.13.000.000222/2020-71. Contratante: União,
por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Amazonas, representada neste
ato por sua Secretária Estadual, Sra. Flávia Manarte Hanna. Contratada: SUP SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÃO EIRELI, CNPJ 04.465.383/0001-24. Objeto: Prestação de
serviço de manutenção em aparelhos de ar-condicionado, com fornecimento de mão de
obra residente, materiais, ferramentas e equipamentos. Valor Anual estimado: R$
87.219,00 (oitenta e sete mil, duzentos e dezenove reais). Vigência do contrato: de
22/02/2020 a 21/02/2021. Modalidade: Pregão eletrônico nº 01/2020. Data de Assinatura
: 12/02/2020. Assinaturas: Sra. Flávia Manarte Hanna - Secretária Estadual da PR/AM, pela
Contratante e Sra. Etelvina Ferreira Lima, representante legal da empresa, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 16/2016. Processo nº:
1.13.000.003143/2019-88. Contratante: União, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Amazonas, representada neste ato por sua Secretária Estadual, Sra.
Flávia Manarte Hanna. Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ: 03.506.307/0001-
57. Objeto: Prorrogar vigência do contrato. Valor Anual Estimado: R$ 91.864,00 (noventa e
um mil, oitocentos e sessenta e quatro reais). Vigência: 15/02/2020 a 14/02/2021.
Modalidade: Pregão nº 07/2016. Data de Assinatura: 12/02/2020. Assinaturas: Sra. Flávia
Manarte Hanna - Secretária Estadual da PR/AM, pela Contratante e os Srs. Diego Vitória de
Morais e Luciano Rodrigo Weiand - Representantes legais, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2020

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República na Bahia, e a
Empresa AS ENGENHARIA LTDA (CNPJ 17.700.934/0001-39). Objeto: Contratação de
empresa especializada na execução de serviços de adequação das instalações no 2º
pavimento do imóvel da Justiça Federal, que sediará a Procuradoria da República no
Município de Campo Formoso/BA. Valor global: R$ 113.464,98 (cento e treze mil,
quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos). Processo:
1.14.000.003036/2019-12. Vigência: Prazo estimado de 90 (noventa) dias corridos, a contar
do recebimento da Ordem de Serviço. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Modalidade:
Pregão Eletrônico. Data e assinatura: 05/02/2020. Assinam: Danilo Seoane Caldas
Nascimento pela Contratante, e Paulo Sergio Ladeia Vilasboas pela Contratada.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 12/2016

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República na Bahia, e
Thyssenkrupp Elevadores SA, (CNPJ 90.347.840/0010-09). Objeto: prorrogação do Contrato
nº 12/2016, cuja vigência expira em 03/03/2020. Nova vigência: 04/03/2020 a 03/03/2021
Modalidade de licitação: Pregão eletrônico. Elementos de Despesa: 3.3.90.39 e 3.3.90.30.
Data de assinatura: 06/02/2020. Assinam: Danilo Seoane Caldas Nascimento, pela
Contratante, e Flávio Bispo do Nascimento e Nancy da Silva Gramosa, pela Contratada.
Processo Administrativo nº 1.14.000.003295/2015-10.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2019. Contratantes: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Ceará, e PGE Incorporadora de
Obras Ltda. Objeto: prorrogação do prazo de vigência contratual. Fundamentação legal: art.
57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 08/02/2020 a 07/08/2020. Data da Assinatura:
07/02/2020. Assinam: Cícero Erivelthon Gomes de Melo, Secretário Estadual da PR/CE, pela
Contratante; Luciana de Bittencourt Correia Lima Guariza, Sócia-Administradora, pela
Contratada. Processo nº 1.15.000.003859/2018-20.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Divisão de Contratações e Gestão Contratual da Procuradoria da República
no Distrito Federal - PR-DF, UASG nº 200023, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/1993, e suas alterações, ao Decreto nº 7.892/2013 e ao edital do Pregão
Eletrônico nº 06/2019, que tem como objeto o Registro de Preços para eventuais
aquisições de café torrado e moído, tipo superior, açúcar tipo cristal e adoçante
dietético líquido, para fornecimento de forma parcelada, a fim de atender às
necessidades da Procuradoria da República no Distrito Federal (PR/DF), que é o Órgão
Gerenciador, e dos demais Órgãos Participantes, Procuradoria-Geral da República (PGR),
Procuradoria Regional da República da 1ª Região (PRR1) e Escola Superior do Ministério
Público da União (ESMPU), torna público o aviso de Registro de Preços das Atas a
seguir, bem como de seus respectivos Fornecedores Beneficiários: 1-A/2020 - FINO
SABOR IND. COMÉRCIO LTDA - CNPJ nº 00.354.138/0003-50, 1-B/2020 - UEDAMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP - CNPJ nº 00.543.061/0001-03 e 1-
C/2020 - NATIVA DISTRIBUIÇÃO DE SUPRIMENTOS LTDA-EPP CNPJ nº 09.482.201/0001-
47. A ARP nº 1-A/2020 terá vigência de 11/02/2020 a 10/02/2021, a nº 1-B/2020 terá
vigência de 12/02/2020 a 11/02/2021 e a 1-C/2020 terá vigência de 10/02/2020 a
09/02/2021. Informações sobre fornecedores, relação itens registrados, preços e outras
encontram-se anexadas ao Processo nº 1.16.000.002465/2019-06 e estarão disponíveis
no sítio http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/licitacoes-contratos-e-
convenios/licitacoes (opção "Consultar Licitações"; Modalidade: "Pregão Eletrônico";
Unidade Gestora: "PR-DF")

RELDSON SOBRAL SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO MPF/PRPE Nº 4/2020

A pregoeira da Procuradoria da República em Pernambuco (UASG: 200090)
torna público aos interessados o resultado do Pregão Eletrônico MPF/PRPE nº 04/2020,
cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento, anual, de forma parcelada e
em regime de comodato, de água mineral sem gás de fonte natural, acondicionada em
garrafões de 20 litros, durante o exercício 2020. Foi vencedora a empresa: 1. MARCIO DO
NASCIMENTO SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.875.828/0001-47, para o item 01
(2.500 garrafões de água mineral - R$ 3,48) totalizando o valor anual estimado para R$
8.700,00 (oito mil e setecentos reais). A pregoeira adjudicou à referida empresa os itens
correspondentes e a autoridade superior homologou o procedimento no dia 12/02/2020. A
cópia da ata da sessão poderá ser obtida no site http://www.comprasnet.gov.br.

Recife-PE, 12 de fevereiro de 2020
SARA DANIELA SANTOS MAMEDE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 07/2020. PROCESSO Nº: 1.27.001.000297/2019-12.CONT R AT A N T E :

UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Piauí. CONTR AT A DA :

ADEILSON MOURA BARBOSA-EPP (SUPERMERCADO BARBOSA) . OBJETO: Fornecimento

de água mineral para a PRM/Picos, no exercício de 2020. VIGÊNCIA: 12/02/2020 a

31/12/2020. VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 83,88. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$

1006,56. MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, II, da Lei nº

8.666/93. NOTA DE EMPENHO: 2020NE000067.PROGRAMA DE TRABALHO:

03062058142640001. ELEMENTO DE DESPESA: 339030. DATA DA ASSINATURA:

12/02/2020. SIGNATÁRIOS: Leonardo Braga Silveira, Secretário Estadual da PR/PI, pela

Contratante, e ,Adeilson Moura Barbosa, pela Contratada.
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que na licitação em epígrafe, cujo objeto é Contratação
de serviços manutenção preventiva e manutenção corretiva de condicionadores de ar tipo janela, condicionadores de ar tipo split e condicionadores de ar central (SELF CONTAINER),
incluindo o fornecimento de peças e o serviço de limpeza e higienização de dutos, foi vencedora a empresa:

. ITEM CNPJ NOME VALOR TOTAL

. 1 01.418.115/0001-63 ENGE-WALL CONSTRUCOES LTDA R$ 14.082,29 (quatorze mil, oitenta e dois
reais e vinte e nove centavos)

GIORGIO REGIS MOREIRA XENOFONTE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 200049

Nº Processo: 1.34.001.008781/2019-55. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12

meses, para aquisição de peças e materiais destinados à manutenção de sistema de ar

condicionado para o edifício da PR/SP. Total de itens licitados: 4. Edital: 13/02/2020 de

12h00 às 18h00. Endereço: Rua Frei Caneca, 1.360 - Consolação - São Paulo - SP.

Entrega das Propostas: a partir de 13/02/2020 no site

www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 03/03/2020 às 14h00 no

site www.comprasgovernamentais.gov.br.

FÁBIO TEYDI ARAKI

Pregoeiro

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR
SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 4/2016-MPM. Processo nº:
19.03.0000.0006879/2019-84. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: ÁGIL
SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA. CNPJ: 72.620.735/0001-29. Finalidade: Prorrogação do prazo
de vigência do contrato de prestação de serviços de jardinagem, incluindo manutenção
e conservação das áreas verdes internas e externas, bem como dos vasos de plantas
ornamentais do Edifício-Sede da Procuradoria-Geral de Justiça Militar e Procuradoria de
Justiça Militar no DF. Vigência: 15/2/2020 a 14/2/2021. Data de assinatura: 12/2/2020.
Assinam: Rubens Pereira Prado, Diretor-Geral Substituto, pelo MPM e Francisco José
Soares Vianna, pela contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



